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信宜市卫生健康系统所属事业单位2022年

公开招聘工作人员报考指南
一、关于报考资格条件

1.工作经历如何计算。报考时需要提供什么证明？ 

工作经历计算至公开招聘报名首日（2022年6月16日)止。考生报考时需要在报名表中详细不间断地记述相关工作经历，并在资格审核时提供社保参保缴费凭证，资格审查时必须提供证明材料，否则不能通过。在校期间的社会实践经历及参加相关工作的，即使与单位签订劳动合同并缴纳社会保险，也不视为工作经历。

2.考生年龄如何计算？

考生年龄计算至公开招聘报名首日（2022年6月16日）止。如年龄条件为“35周岁以下”，指1986年6月17日至2004年6月16日期间出生，其他年龄条件如此类推。

3.执业证、资格证考试成绩通过了，但尚未发证，可否视为取得相应的资格证？

相关资格证书必须要在专项公开招聘报名首日（2022年6月16日）前取得。如岗位条件中有“取得XX资格考试成绩合格”的，可视为取得相应资格，需提交有效的成绩证明。

4.哪些人员可以报考限“应届毕业生”的岗位？
应届毕业生是指： 2021年9月1日--2022年8月31日期间取得国内、外普通高等院校毕业证的人员；自毕业证书落款之日起至报名首日时未曾与用人单位建立过人事或劳动关系的2020、2021年普通高等院校毕业生（以社保参保缴费为准）。

5.招聘专业有何要求？

招聘单位根据用人要求，参照《广东省考试录用公务员专业目录（2022版）》进行了专业设置，报考人员应按专业目录中的名称选择相对应的岗位报考。报考人员所学专业按所获毕业证书上的专业为准。

对含有两个以上培养方向的专业，如招聘岗位已明确具体培养方向的，报考人员须符合具体培养方向方可报考。如专业目录中的“企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）”，某职位设置为“企业管理（财务管理）”，则此专业中财务管理方向的报考人员方可报考，市场营销、人力资源管理方向的报考人员不可报考。除专业目录中有列出培养方向的专业外，其他毕业证上专业名称后面以括号等形式列出的培养方向不能作为报考专业的依据。

报考人员不得报考所学专业与招聘岗位专业不一致的岗位。报考人员须按毕业证书上的专业如实填写报名表，未如实填写的，造成报名不成功以及其他一切后果由报考人员本人自负。
6.如何理解“学历”、“学位”要求？ 

招聘对象学历为普通全日制高等院校毕业生，不含专升本、专插本毕业生。报考人员应具备与招聘岗位所要求专业的学历学位，用符合招聘岗位条件的学历专业报考，报考人员所学专业按所获毕业证书上的专业名称为准。招聘岗位没有要求学位的，报考人员是否取得学位不影响报考。招聘单位对学历、学位条件的设置，既可设置某一层次学历、学位，也可设置包括本层次以上的学历学位，例如：学历填写为“本科及以上”，则本科及以上任何学历均可报考。

7.报考人员最高学历专业与招聘岗位要求的学历专业不同，可否用非最高学历专业报考？

可以，但须提供符合招聘岗位专业要求的毕业证书、学位证书以及岗位要求的其他资格条件的证明材料。2022年国内普通高等院校应届毕业生也可用非最高学历专业报考，在资格审核时提供有效的应届毕业生材料，但2022年8月31日前未取得最高学历的毕业证书和学位证书的不予聘用。

8.获“双学位”的报考人员，是否可以用第二学位证书上的专业来报考招聘岗位要求的专业？

获“双学位”的报考人员，可用第二学位证书上的专业报考，无需要提供该专业的毕业证书。

9.岗位有培训条件的，需提供哪些资料？

提供培训合格证书。如要求在2022年取得培训证书但没有完成培训的，需提供培训单位出具的于2022年完成培训的证明。

二、关于报名
1.如何报名？

本次招聘采取网络报名的方式，报考人员进入信宜市卫生健康局考试报名系统进行报名。

2.报考人员是否可以更改报考岗位？

考生报名确认后不能再改报其他职位。
三、关于考试及体检

1.如果居民身份证遗失或正在办理中，怎样处理方可参加考试或体检？

在准考证、体检通知上，都要求考生必须带齐准考证、居民身份证方可参加考试或体检。如居民身份证失效、遗失或更换中的，应当及时向公安机关申请办理临时居民身份证，凭准考证及临时居民身份证方可参加考试或体检。根据《中华人民共和国临时居民身份证管理办法》的有关规定，临时居民身份证是唯一可以代替居民身份证作为入场参加考试或体检的法定居民身份证明凭证，其他任何证件都不能代替居民身份证参加考试或体检。

2.居民身份证办理受理回执或户口所在地派出所开具的带有考生本人照片并加盖公章的居民身份证明，能否代替居民身份证参加考试或体检？

不能。居民身份证办理受理回执只能说明公安部门已经受理申请居民身份证补办手续，是到期领取居民身份证的凭证，但不是证明身份的法定证件，不具备证明力；户口所在地派出所开具的带有考生本人照片并加盖公章的居民身份证明，由于缺乏防伪标记，不易辨别真伪，因此不能代替居民身份证参加考试。考生若居民身份证失效、遗失或正在办理中，应当及时申请领取临时居民身份证，确保顺利参加考试或体检。
3.如何查询笔试、面试、总成绩和进入体检资格？

各科考试结束后10个工作日公布成绩。报考人员可在信宜市人民政府门户网站查询笔试、面试、总成绩及是否进入资格审核及体检资格。

4.如果报考人员在报名参加专项公开招聘时符合报考条件，但在招聘过程中，被录用为公务员，应如何处理？

报考人员在招聘过程中，被录用为公务员，报考人员应如实报告情况，并中止参加专项公开招聘，招聘单位不再将其列为体检、考察人选。

5.哪些情况要复检，复检程序是什么？

体检医疗机构和体检医师根据体检项目的特点，区别不同情况进行检查和复检。考生对体检项目结果有疑问时，可以在接到体检结论通知之日起3个工作日内，向信宜市卫生健康局提交书面复检申请。复检只能进行1次，体检结果以复检结论为准。

6.报名政策咨询电话和时间是什么？

信宜市卫生健康局咨询电话：0668-8879221。

咨询时间：工作日上午9︰00－12︰00，下午15︰00－17︰30。

为避免因咨询电话拥挤而影响报名，考生如有疑问，应先详细阅读公告、报考指南及岗位表等；如仍有疑问，再电话咨询。工作人员仅对公告内容及政策给予解释，不对报考人员是否符合岗位条件进行确认。
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